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Sprawozdanie  
z  pracy Urzędu Miasta i Gminy Siewierz  

             za  okres od dn. 29 października do dn. 25 listopada 2009 r. 
 
W poszczególnych komórkach organizacyjnych urzędu zrealizowano  m.in. następujące 

zadania:  
 

1. W Referacie Planowania Przestrzennego: 
• w zakresie decyzji o warunkach zabudowy  i zagospodarowania terenu: wpłynęło                 

6 wniosków, wszczęto postępowania administracyjne, wydano 7 decyzji  (m. in.                   
w sprawach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, budowy budynków 
gospodarczych, ogrodzenia, budowy ścieŜek rowerowych),   

• na wnioski mieszkańców wydano 24 zaświadczenia (w tym wyrysy i wypisy z planu 
miejscowego), 

• do referatu wpłynęło 17 pism,  w  tym: pismo Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków   
w sprawie pozwolenia na prace konserwatorskie - remont elewacji budynku w Rynku, 
decyzje Starosty o pozwoleniu na  budowę budynków mieszkalnych, rozbudowę  
budynku ze zmianą  sposobu uŜytkowania na warsztat samochodowy,  na montaŜ 
wewnętrznych instalacji gazowych, na rozbiórkę garaŜu, 

• wpłynęło pismo Przedsiębiorstwa  Geologicznego S.A. w Krakowie  o zgłoszeniu zamiaru 
przystąpienia do prac geologicznych,  związanych z wykonaniem otworu studziennego  
oraz dwóch otworów obserwacyjnych,  w związku z projektowanym odwodnieniem do 
wydobywania dolomitów ze złoŜa Nowa Wioska, 

• wpłynęły 3 wnioski o podział nieruchomości, wydano 2 opinie wstępnego  projektu  
podziału nieruchomości. 

    
   2. W Referacie Rozwoju i Inwestycji: 
       w zakresie realizacji inwestycji: 

• uzyskano  pozwolenie na budowę dla zagospodarowania terenów wokół Zamku                    
w Siewierzu na cele rekreacyjne, turystyczne i sportowe – etap I, 

• zakończono prace budowlano-konserwatorskie na Zamku w Siewierzu – etap III, 
• zakończono budowę placu zabaw w Tuliszowie, 
• wybrano ofertę na budowę ogrodzenia hydroforni wraz z terenem przyległym                      

w Tuliszowie, zadanie zgłoszono do Starostwa Powiatowego w Będzinie, 
• zakończono zadania polegające na dokończeniu budowy i przebudowy boisk przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w śelisławicach oraz   w Wojkowicach Kościelnych, 
• do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego zgłoszono rozpoczęcie pierwszego 

etapu budowy iluminacji Zamku w Siewierzu, 
• dokonano odbioru oraz przekazania do uŜytkowania Zakładowi Usług Wodnych                   

i Kanalizacyjnych w Siewierzu nowowybudowanej fontanny na Rynku w Siewierzu, 
• przygotowano zapotrzebowanie oraz zaktualizowano kosztorysy dla potrzeb przetargu na 

przebudowę stadionu sportowego LKS Przemsza w Siewierzu, 
• koordynowano działania wykonawców następujących inwestycji: Dostawa trybuny 

sportowej o konstrukcji stalowej bez zadaszenia wraz z montaŜem, termomodernizacja 
budynków Zespołu Szkół w Siewierzu, kompleksowe prace budowlano-konserwatorskie 
na Zamku w Siewierzu – etap III, przebudowa płyty Rynku w Siewierzu, dokończenie 
budowy i przebudowy boisk przy Zespołach Szkolno – Przedszkolnych w Wojkowicach 
Kościelnych i śelisławicach, budowa iluminacji Zamku w Siewierzu etap I, budowa placu 
zabaw w Tuliszowie, 
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• koordynowano prace firm projektowych, opracowujących dokumentację budowlaną dla 
następujących inwestycji gminnych: budowa drogi gminnej na ulicy Wodnej w Siewierzu, 
zagospodarowanie terenów wokół Zamku w Siewierzu, 

• udzielano informacji na temat budowy kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Zachód, 
wydawano mapki sytuacyjne niezbędne do zgłoszenia budowy przyłącza w Zakładzie 
Usług Wodnych i Kanalizacyjnych w Siewierzu. 

W zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych: 

• podpisano umowę na dofinansowanie projektu „Budowa terenowych urządzeń 
sportowych przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Wojkowicach Kościelnych”,               
w ramach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 

• podpisano umowę na dofinansowanie projektu „Budowa i przebudowa obiektów 
rekreacyjno - sportowych przy remizie OSP w Leśniakach w celu zaspokojenia potrzeb 
społecznych i kulturalnych mieszkańców, w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, 

• przygotowano i złoŜono załączniki do umowy na projekt pn. „Klucz do upowszechniania 
edukacji przedszkolnej w Siewierzu”, 

• złoŜono skorygowany wniosek o płatność końcową realizacji projektu „Wykonanie 
Platformy widokowej wraz ze schodami w wieŜy bramnej Zamku w Siewierzu”, 

• złoŜono wniosek o dofinansowanie realizacji projektu „Budowa drogi gminnej na ulicy 
Wodnej w Siewierzu” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa  
Śląskiego na lata 2007 – 2013, 

• złoŜono uzupełnienie do wniosku o płatność pośrednią projektu pt. „Kompleksowe prace 
budowlano-konserwatorskie na Zamku w Siewierzu”, 

• złoŜono uzupełnienie do wniosku o płatność pośrednią projektu: „Teatr Multimedialny 
Zamku Siewierskiego pn: Komnata Natchnień”, 

• złoŜono uzupełnienia do wniosku o dofinansowanie realizacji projektu pt.: „Program 
Rozwoju i Promocji Markowych Produktów Turystycznych dla Gminy Siewierz”,                
w ramach RPO – Priorytet III – Turystyka, Działanie 3.4. Promocja Turystyki, 

• złoŜono wniosek do Wojewody Śląskiego w ramach programu rządowego „Radosna 
szkoła” o wsparcie finansowe na zakup pomocy dydaktycznych (dla ZS w Brudzowicach) 
oraz na utworzenie i modernizację szkolnych placów zabaw (ZS w Siewierzu, SP Nr 2           
w Siewierzu, ZSP w śelisławicach), 

• złoŜono rozliczenie dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Będzinie na zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej dla Miasta Siewierz – 
etap II (strona zachodnia), 

• podpisano umowę o dofinansowanie projektu pt. ”Integrujemy się poprzez teatr i taniec” 
realizowanego w ramach POKL, Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej 
integracji, 

• uzyskano informację o pozytywnej ocenie formalnej projektów: „Koszykówka po 
angielsku – zajęcia integracyjne dla mieszkańców Gminy Siewierz” oraz „Od Siewierza 
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jechał wóz – integracja poprzez muzykę”, w ramach POKL - Priorytet VII - Promocja 
integracji społecznej, Działanie 7.3: Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji, 

• opracowano „Program Współpracy Gminy Siewierz z Organizacjami Pozarządowymi            
i innymi organizacjami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego na 2010 rok”.   

 
      3.  W Referacie Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska: 

• przeprowadzono: 5 oględzin drzew objętych wnioskiem o wycinkę, oględziny  w sprawie 
utrzymania czystości i porządku  na nieruchomościach, 

• przesłano korespondencję w sprawach: ochrony środowiska (80 pism), geodezji                    
i gospodarki gruntami (50 pism), opłat adiacenckich (16 pism), 

• sporządzono protokoły w sprawach wycinki drzew (8 protokołów),  
• wydano: 

            -   3  decyzje zatwierdzające projekt podziału nieruchomości,  
- 2 decyzje w sprawie ustalenia jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości  
nieruchomości (tzw. renta planistyczna), 
- 1 decyzję o umorzeniu postępowania w sprawie wydania zaświadczenia o zaliczeniu lat 
pracy w gospodarstwie rolnym, 
- 2 postanowienia o wszczęciu postępowania rozgraniczeniowego i 3 decyzje                     
o rozgraniczeniu nieruchomości,    
- 2  zawiadomienia i 2 zaświadczenia o oznaczeniu nieruchomości numerami 
porządkowymi,  

            -   5 odpisów aktów własności ziemi,    
            -   3 zezwolenia na wycinkę drzew,              
            -   1 decyzję w sprawie umorzenia postępowania dot. ustalenia opłaty adiacenckiej,                        
            - 1 postanowienie w spr. potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, 
            -   1  postanowienie opiniujące Program Gospodarki Odpadami Niebezpiecznymi, 

• przeprowadzono 3 rozprawy administracyjne w sprawie ustalenia renty planistycznej,           
• przyjmowano zastrzeŜenia i uwagi do projektu uproszczonego planu urządzenia lasu         

dla lasów nie stanowiących własności Skarbu Państwa, naleŜących do osób fizycznych                   
i wspólnot gruntowych, 

• przygotowano: 
-  78 pism do właścicieli nieruchomości połoŜonych w Tuliszowie a stanowiących drogi 
wewnętrzne, dot. wyraŜenia zgody na nadanie nazw ulic, 
-   2 wnioski o załoŜenie ksiąg wieczystych dla nieruchomości połoŜonych w WaręŜynie         
i  Siewierzu, stanowiących własność Gminy, 

             -   2 zlecenia na wykonanie usług w zakresie prac geodezyjnych i kartograficznych, 
-  projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę   
Siewierz nieruchomości gruntowej,     

            -   1 zlecenie przeprowadzenia zajęć edukacyjnych dla uczniów szkół w Siewierzu,   
• realizowano zadanie pn. „Dofinansowanie do usuwania wyrobów zawierających azbest od 

osób fizycznych nie będących przedsiębiorcami”, 
• zawarto 1 umowę na dzierŜawę gruntów gminnych,  
• kontynuowano wydawanie stojaków do selektywnej zbiórki odpadów, 
• koordynowano akcję wyłapywania bezdomnych zwierząt.        

 

4. W Referacie Gospodarki Komunalnej i Lokalowej: 
• wystąpiono z  zapytaniem ofertowym na wykonanie inwentaryzacji oraz audytu 

energetycznego dla budynku OSP w Podwarpiu, w związku z planowaną  
termomodernizacją budynku, 

• wystąpiono z zapytaniem ofertowym na wykonanie remontu nawierzchni drogi -                    
ul. Słoneczna w Siewierzu, 
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• przygotowano dokumenty dla przeprowadzenia procedury przetargowej na sprzęt do akcji 
zima 2010 r., 

• opracowano projekt docelowej organizacji ruchu w ciągu ulic Krakowskiej, Zielonej             
i w Rynku - dla oznakowania przejazdu pojazdów cięŜarowych, 

• nadzorowano prace związane z termomodernizacją remizy OSP śelisławice, 
• dokonano odbioru  kładki dla pieszych  w Leśniakach, 
• koordynowano prace porządkowe wykonywane przez pracowników interwencyjnych, 
• prowadzono sprawy związane  z  utrzymaniem czystości, odpowiednim oświetleniem 

ulicznym oraz zielenią miejską na  terenie  miasta i  gminy,    
• prowadzono sprawy związane z  zarządzaniem  gminnymi lokalami mieszkalnymi                 

i  uŜytkowymi, a  takŜe  z  przyznawaniem  dodatków mieszkaniowych, 
• wydano decyzje w sprawach: dodatków mieszkaniowych (2 decyzje), zajęcia pasa 

drogowego (3 decyzje), umieszczenia urządzenia obcego w pasie drogowym (2 decyzje), 
zjazdu z drogi wewnętrznej (1 decyzja). 

 
     5. W Referacie Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich: 

• wydano  34 zaświadczenia w sprawach meldunkowych,  
• zameldowano 55 osób (w tym: 30 cudzoziemców), wymeldowano 38 osób, 
• wprowadzano zmiany w Lokalnej Bazie Danych (364 pozycje), 
• sporządzono wykaz przedpoborowych - rocznik 1991 dla WKU Będzin (79 pozycji), 
• przyjęto 41 wniosków o wydanie dowodu osobistego, wydano 41 dowodów osobistych, 
• zarejestrowano 6 zarządzeń Burmistrza,  
• Burmistrz w sprawach róŜnych przyjął  55  interesantów, 
• Zastępca Burmistrza w sprawach róŜnych przyjął  25 interesantów, 
• przygotowywane są dokumenty do przeprowadzenia naboru na wolne stanowiska 

urzędnicze, 
• zorganizowano staŜ dla osoby, skierowanej przez Powiatowy Urząd Pracy, 
• do sekretariatu urzędu wpłynęło  1.218 listów, natomiast z urzędu  wysłano 1.540 pism,     
• z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania patologiom społecznym: 

- przyjęto 4 wnioski o objęcie leczeniem z choroby alkoholowej, odbyło się posiedzenie 
komisji, na którym m. in. przeprowadzono rozmowy z  osobami uzaleŜnionymi, 
skierowano  wniosek do sądu o orzeczenie obowiązku leczenia w zakładzie zamkniętym, 
- w mitingach AA organizowanych w Punkcie Konsultacyjnym uczestniczyło 20 osób 
uzaleŜnionych i współuzaleŜnionych,  
-  10 osób skorzystało z indywidualnych porad psychologa. 
 

     6.  W  Referacie  Księgowości  Finansowo – BudŜetowej: 
• przygotowano materiały na sesję Rady Miejskiej, 
• opracowano i przekazano do RIO projekt budŜetu na 2010 r., prognozę długu na rok 2010 

i lata następne oraz informację o stanie mienia komunalnego na dzień 30.09.2009 r., 
• opracowano materiały planistyczne  dot. budŜetu gminy na 2009 rok, 
• zaewidencjonowano, zadekretowano i zaksięgowano dowody księgowe, 
• prowadzono prawidłową gospodarkę drukami ścisłego zarachowania, 
• zrealizowano zobowiązania wynikające z dokumentów księgowych,  
• otrzymano i sprawdzono sprawozdania z realizacji budŜetu jednostek budŜetowych, 
• naliczono i sprawdzono zobowiązania z tytułu zawartych umów o pracę, zlecenia,                

o dzieło. 
 

     7.  W Referacie Podatków i Opłat: 
• wydrukowano, podpisano i doręczono decyzje podatkowe (121 szt.), 
• sprawdzano i weryfikowano informacje i deklaracje w sprawie podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego, leśnego i od środków transportowych  (137 szt.), 
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• wydano postanowienia i zaświadczenia w sprawach podatkowych (97 szt), 
• wysłano upomnienia na zaległości podatkowe (34 szt.),  
• wysłano tytuły wykonawcze do Urzędów Skarbowych (91 szt.), 
• zaksięgowano wpłaty na kontach podatkowych  (1.536 szt.), 
• rozliczano  sołtysów z 10 sołectw,  
• rozliczano wyciągi bankowe (19 szt.), 
• przygotowano sprawozdania roczne i miesięczne (3 szt.). 
 
8. W Referacie Oświaty, Kultury i Promocji: 
• przygotowano artykuły  na stronę internetową www.siewierz.pl dot. bieŜących wydarzeń  

z terenu Gminy, materiały do kolejnego wydania „Kuriera Siewierskiego”  i  miesięcznika  
powiatu będzińskiego „Ziemia Będzińska”, na bieŜąco realizuje się działania promocyjne 
w innych mediach, 

• prowadzi się dokumentację zdjęciową dotyczącą inwestycji realizowanych w gminie, 
• przygotowano uroczystość obchodów Święta Niepodległości - 11 listopada, 
• uczestniczono w obchodach Dnia Seniora w dniu 18.11.2009 r. w ramach którego    
zorganizowano wykład prof. dr hab. Artura Stojko, Prezesa Polskiej Fundacji Apiterapii             
w Katowicach, na temat zastosowania i działania produktów pszczelich, 
• wydano 50 decyzji w sprawie przyznania stypendium szkolnego dla 78 uczniów na łączną 
kwotę 23.587,20 zł,  
• na wniosek  nauczyciela wszczęto procedurę egzaminacyjną na stopień nauczyciela 
mianowanego,  
• na bieŜąco realizowane są sprawy związane z oświatą. 
 

     9. Na samodzielnym stanowisku ds. ewidencji działalności gospodarczej i kultury    
 fizycznej: 

• dokonano 7 nowych wpisów, 30 zmian w ewidencji działalności gospodarczej                   
i  19 potwierdzeń danych, 

• wydano 5 decyzji o wykreśleniu wpisu z ewidencji działalności gospodarczej,  
• wydano 2 duplikaty zaświadczeń o  wpisie do ewidencji,                              
• przesłano do Urzędu Statystycznego, ZUS-u, KRUS-u i Urzędu Skarbowego 60 

wniosków i zaświadczeń o wpisie, zmianie, zawieszeniu, wznowieniu wykonywania 
działalności gospodarczej oraz decyzji o wykreśleniu wpisu,  celem dalszego załatwienia 
spraw przedsiębiorców, 

• wydano 3 zaświadczenia potwierdzające wpłatę za korzystanie z zezwoleń na sprzedaŜ 
napojów alkoholowych. 

 
10. Na Samodzielnym stanowisku ds. zamówień publicznych: 

przeprowadzono następujące postępowania o udzielenie zamówień publicznych: 
• Sporządzenie projektu zmiany studium uwarunkowań kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Siewierz dla obszarów połoŜonych 
w obrębach Wojkowice Kościelne i WaręŜyn oraz w Czekance. W dniu 10 listopada 
został uniewaŜniony pierwszy przetarg nieograniczony,  12 listopada ogłoszono drugi 
przetarg, termin składania ofert upłynął 24 listopada, 

• Dostawa trybuny sportowej o konstrukcji stalowej bez zadaszenia wraz                           
z montaŜem na stadionie sportowym LKS OSTOJA w śelisławicach - w wyniku 
oceny ofert Zamawiający wybrał ofertę złoŜoną przez Best Sport Pro Sp. z o.o w śywcu. 
Umowa została podpisana   w dn. 30 października, koszt dostawy wynosi 109 tys. zł, 

• Roboty dodatkowe do przebudowy płyty Rynku w Siewierzu - w trybie zamówienia          
z wolnej ręki w dniu 5 listopada została podpisana umowa z wykonawcą robót 
podstawowych konsorcjum firm ZBYLBRUK z siedzibą w Ząbkowicach Śląskich. Koszt 
robót wyniósł  83 tys. zł. brutto, 
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• Dostawa pługu odśnieŜnego  do samochodu Star 1142 wraz z montaŜem oraz 
dostawa posypywarki sól/piasek - przetarg nieograniczony z moŜliwością składania 
ofert częściowych został ogłoszony 10 listopada, termin składania ofert upłynął                  
23 listopada,  złoŜono trzy oferty, aktualnie trwa procedura oceny ofert, 

• Budowa ogrodzenia hydroforni  wraz z terenem przyległym w Tuliszowie – procedura 
była prowadzona w trybie zapytania ofertowego, umowa została zawarta z firmą DRUT-
PLAST  Anna Bieda z Częstochowy. Cena brutto 35.400 zł,  

• Remont nawierzchni drogi ulicy Słonecznej  w Siewierzu - postępowanie jest 
prowadzone   w trybie zapytania ofertowego. Termin składania ofert upłynął 20 listopada, 
najkorzystniejsza  oferta  została złoŜona przez DROGBUD z siedzibą w StrzyŜowie,       
z ceną brutto 61 tys. zł.  
 

11.  W  Urzędzie Stanu Cywilnego: 
• wydano 74 odpisy aktów stanu cywilnego, 
• przyjęto zapewnienia od  5 par, zamierzających zawrzeć związek małŜeński, 
• wydano 2  zaświadczenia do zawarcia związku małŜeńskiego w formie wyznaniowej, 
• sporządzono 7 aktów zgonu, 
• sporządzono 16 przypisków w księgach stanu cywilnego i 5 wzmianek dodatkowych na 

marginesie aktów stanu cywilnego dot. zdarzeń, mających  wpływ na ich treść, 
• przesłano 25 zawiadomień  do innych USC i organów ewidencji ludności o zdarzeniach         

z zakresu stanu cywilnego, 
• wydano 1 decyzję - o umiejscowieniu aktu urodzenia sporządzonego za granicą, 1 decyzję 

o  uzupełnieniu aktu urodzenia i 4 decyzje o sprostowaniu błędu. 
 

12. Na samodzielnym stanowisku ds. kontroli wewnętrznej: 
• jest realizowana kontrola w Zespole Szkół w Siewierzu.  Celem kontroli jest sprawdzenie 

przestrzegania przez Zespół realizacji procedur kontroli w zakresie celowości  zaciągania 
zobowiązań finansowych  i dokonywania wydatków. Kontrola dotyczy 2009 roku. 
 

13. Na Samodzielnym stanowisku ds. obrony cywilnej, spraw obronnych                     
i informacji niejawnych: 

• zaktualizowano dokumentację dot. przeprowadzania akcji kurierskiej,  
• w dn. 9 listopada br.  przeprowadzono szkolenie obronne  ze składem osobowym  akcji 

kurierskiej, 
• realizowano  zadania związane  z funkcjonowaniem jednostek OSP, m.in.: pobierano              

i rozliczano zaliczki na zakupy i usługi OSP, obciąŜano uŜytkowników pomieszczeń            
w remizach za zuŜyte media, współdziałano przy sporządzeniu dokumentów dot: 
rozliczenia dotacji  przyznanej  ze środków NFOŚiGW  na zakup samochodu  dla OSP 
Piwoń, 

• sporządzono rozliczenie z wykorzystania dotacji przekazanych z budŜetu Wojewody 
Śląskiego, 

• rozpoczęto opracowanie programu szkolenia obronnego na lata 2010-2012, 
• opracowano wstępną analizę zagroŜeń do planu ewakuacji  III stopnia, projekt      

zarządzenia oraz wytyczne do opracowania planu, 
• w dn.19 listopada uczestniczono w spotkaniu w Starostwie Powiatowym, poświęconym  

opracowaniu  planów ewakuacji oraz omówieniu bieŜących działań na szczeblu Gminy         
w zakresie obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego oraz spraw obronnych, 

• załatwiano sprawy socjalne pracowników.      
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